JDC公認 【202510AP】 【JDCアワードポイントランキング対象GⅡ競技会】

2025 ジャパンカップダンス選手権in広島 併催 ダンシンググランプリ広島

大会要項

- 1 日 時 2025年3月30日(日) 10:30~18:30
- 2 会 場 福山ローズアリーナ 〒720-0804 広島県福山市緑町2-2 084(927)9910
- 3 主 催 公益社団法人 日本ダンス議会(JDC)
- 4 主 管 公益社団法人 日本ダンス議会(JDC) 西部総局
- 5 競技内容 ジャパンカッププロフェッショナルダンス選手権
 - 【 1 】ボールルーム部門 5種目総合 (W·T·VW·F·Q)
 - 【2】ラテンアメリカン部門 5種目総合 (C·S·R·P·J)
 - ※ 準々決勝まで4種目、準決勝よりVWとJが加わり両部門ともに5種目総合で 行われます。
 - ※ 両部門出場可能

ジャパンカップアマチュアダンス選手権

- 【3】ボールルーム部門 4種目総合 (W·T·F·Q)
- 【 4 】 ラテンアメリカン部門 4種目総合 (C·S·R·P)
 - ※ 両部門出場可能

ダンシンググランプリ広島 プロフェッショナルライジングスターダンス競技会

- 【 5 】ボールルーム部門 2種目総合 (W·T)
- 【 6 】 ラテンアメリカン部門 2種目総合 (C·S)
 - ※ 両部門出場可能
 - ※ B·C·D級のみ出場可能

ダンシンググランプリ広島 プロフェッショナルシニアダンス競技会

- 【 7 】ボールルーム部門 2種目総合 (W·F)
- 【 8 】 ラテンアメリカン部門 2種目総合 (C·S)
 - ※ 両部門出場可能
 - ※ 両者が45歳以上又は片方が50歳以上

ダンシンググランプリ広島 アマチュア級別ダンス競技会

- 【9】ボールルーム部門
- 【10】ラテンアメリカン部門
 - ※両部門に出場できます。種目等詳細は大会要項(総局版)を参照してください。

ダンシンググランプリ広島 プロアマコラボレーション競技会

- 【11】ボールルーム部門 3種目単科 (W·T·F)
- 【12】ラテンアメリカン部門 3種目単科 (C·S·R)※両部門に出場できます。

6 シ ー ド 該当なし

7 審 査 員 JDC公認審査員及びJDCより派遣要請をした審査員による複数制審査

8 出場資格 プロフェッショナル-JDC登録選手、他団体登録選手、未登録選手とする。 アマチュア-JDC登録選手とする。未登録の選手はエントリーと同時に 自動登録 登録料無料 西部総局登録選手は通信費(年1回)1人

自動登録。登録料無料。西部総局登録選手は通信費(年1回)1人 1,000円 学連登録選手はC級以上に出場可

9 出 場 料 JDC登録プロフェッショナル選手 【1】【2】 7,000円

(5][6][7][8] 5,000円

 JPBDA登録プロフェッショナル選手
 【1】【2】
 7,000円

(5][6][7][8] 5,000円

他団体登録プロフェッショナル選手 【1】【2】【5】【6】【7】【8】 10,000円 未登録プロフェッショナル選手 【1】【2】【5】【6】【7】【8】 10,000円

アマチュア選手 【3】【4】【9】【10】 5,000円

※ジュニア選手(男女とも中学生以下のカップル)は何れのクラスも1区分¥2,000

プロアマコラボレーション 【11】【12】 5,000円

10 出場申込 プロフェッショナル

○ WEBエントリー:JDC西部総局ホームページトップの「エントリー」より申込してください。 事前に下記口座に出場料の振り込みをしてください。 また、振込人名義はリーダー名で、振込書備考欄もしくは振込者名

の欄に大会名か日付の20250330と出場区分を記入してください。

プロ出場料振込先:

郵便振替口座=公益社団法人日本ダンス議会西部総局 郵便振替番号 00980-5-234777 他の金融機関から振り込む場合はゆうちょ銀行 0九九(ゼロキュウキュウ)店 当座0234777

アマチュア

- WEBエントリー:プロフェッショナルと同じ
- 郵送:JDC西部総局所定のエントリー用紙に必要事項を記入し、エントリー料振込 領収書のコピーを貼付して下記に郵送してください。返信の必要な方は返信用 封筒長形3号(住所氏名を明記し110円切手を貼って)を同封してください。

送付先: 〒740-0012 山口県岩国市元町1-8-3 YMDANCEMASTER(西岡 檀) 宛

アマチュア出場料振込先:

郵便振替口座=公益社団法人日本ダンス議会西部総局 郵便振替番号 00910-4-288165 他の金融機関から振り込む場合はゆうちょ銀行 0九九(ゼロキュウキュウ)店 当座0288165

11 申込締切 2025年3月10日(月曜日)必着

12 表 彰 ジャパンカッププロフェッショナルダンス選手権

優勝者: 賞杯、決勝入賞者(1位~6位): 賞金、賞状

1位:5万円 2位:4万円 3位:3万円 4位:2万円 5位:1.5万円 6位:1万円 ※賞金は税込みの金額です。

ジャパンカップアマチュアダンス選手権

優勝者: 賞杯、決勝入賞者(1位~6位): 賞状

ダンシンググランプリ広島 プロフェッショナルライジングスターダンス競技会

決勝入賞者(1位~6位):賞金、賞状

1位:1万円 2位:9千円 3位:8千円 4位:7千円 5位:6千円 6位:5千円 ※賞金は税込みの金額です。

ダンシンググランプリ広島 プロフェッショナルシニアダンス競技会

決勝入賞者(1位~6位):賞状

ダンシンググランプリ広島 アマチュア級別ダンス競技会

決勝入賞者(1位~6位):賞状

ダンシンググランプリ広島 プロアマコラボレーション競技会

決勝入賞者(1位~6位):賞状

13 副 賞 大会スポンサー 中嶋 栄子様よりプロ部門入賞者へ総額30万円贈呈

ジャパンカッププロフェッショナルダンス選手権

1位:2万円 2位:2万円 3位:2万円 4位:2万円 5位:2万円 6位:2万円

ダンシンググランプリ広島 プロフェッショナルライジングスターダンス競技会

1位:1万円 2位:1万円 3位:1万円

14 肖 像 権 本大会の一切の肖像権はその使用目的に関わらず主催者にあるものとする。

15 撮 影 当日の動画撮影はいかなる機材も有料(3,000円)となります。

※撮影した動画のSNSを始めとしたネット上へのUPは厳禁とし、個人利用のために限る

※上記条件を承諾いただいた方にのみ撮影許可証を発行する

16 入 場 料 無料

17 指定席料 前壳券4,000円(税込) ※当日券5,000円

18 エントリーに関する問合せ先

アマチュア YM DANCEMASTER (西岡 檀)

TEL:0827-28-5824 FAX:0827-28-5823 MAIL:ymdm24@ymail.ne.jp

プロフェッショナル 辻ダンススタジオ (辻 翔平)

TEL/FAX:06-6534-5151 MAIL: tsujidance@gmail.com

※ メール、FAXでの問い合わせにご協力をお願いいたします。

19 注意事項 日本ダンス議会では、出場受付ならびに大会成績等をホームページ上に発表いたします。

また、日本ダンス議会主催競技会等の案内を送付させていただくことがあります。

以上の点をご了解の上で出場申込をお願いいたします。

20 大会事務局

《指定席申し込み》 田原ダンスアカデミー(山田 亮)

TEL:084-924-1716 FAX:084-971-3031 MAIL: office@tahara-dance.net

《上記以外》 YM DANCEMASTER(西岡 義人)

TEL:0827-28-5824 FAX:0827-28-5823 MAIL:info@ym-dm.com

※ メール、FAXでの問い合わせにご協力をお願いいたします。